Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

ATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 08/2021 E RESULTADO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

 ATA DA COMISSÃO JULGADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 08/2021 PARA VAGAS DE ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO E TÉCNCO DE ENFERMAGEM

Aos 31 dias do mês de agosto de dois mil e vinte um às 17:00 horas na sala sede

do consórcio para a análise documental do quinto processo seletivo para

Assistente Administrativo e Técnico de Enfermagem com os presentes: Selma

Souza Silva Andrade, Milena Araújo Silva Sá, Valter de Almeida São Pedro.

A Comissão Especial para Supervisionar e Analisar o Processo Seletivo

Simplificado nº 008/2021 para as vagas de Assistente Administrativo e Técnico

de Enfermagem do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

DE PIEMONTE DA CHAPADA NORTE – CONSAN, designada pelo seu

Presidente, no uso de suas atribuições legais, publica no, O RESULTADO

FINAL para o cargo de Assistente Administrativo e Técnico de Enfermagem

informando que foram inscritos no período previsto no EDITAL DE

SELEÇÃO SIMPLIFICADA nº 008/2021. Iniciou-se a reunião fazendo a abertura

e impressão dos e-mails e conferência dos envelopes entregues presencial com

os documentos dos candidatos inscritos, a partir daí foi iniciado processo de

análise dos documentos apresentados. Candidatos inscritos para Assistente

Administrativos – PRIMEIRO – JAQUELINE BISPO DA SILVA, SEGUNDO -

ISRAEL DA SILVA ROCHA, TERCEIRO – DANIELE SILVA COSTA ALMEIDA

ARAUJO, QUARTO – WILNA PAULA SILVA ALVES OLIVEIRA. Candidatos

inscritos para Técnico de Enfermagem PRIMEIRO – JOSENI PEREIRA SILVA.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar

ignorância, faz baixar o presente resultado final.

Finalizamos o processo de verificação de documentos exigidos e começamos a

avaliação dos títulos apresentados conforme anexos. Às quinze e cinquenta

horas finalizamos análises de currículo e títulos dos inscritos no Processo

Seletivo Simplificado de Assistente Administrativo e Técnico de Enfermagem

com as inscrições realizadas, homologadas e pontuação conforme Barema.

Sem mais, a comissão encerra a presente ata.

 Jacobina, Bahia, 31 de agosto de 2021.

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 3

ATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 08/2021 E RESULTADO PARCIAL

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

BAREMA:  JAQUELINE BISPO DA SILVA
VAGA PRETENDIDA: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA

(PONTOS)

A

Experiência como Assistente Administrativo

em serviços de saúde em instituições públicas

ou privadas, nos últimos dez anos
0

2,0 a cada

ano

trabalhado
0

B

Experiência com Informática, sistemas,

cursos de atendimento ao público, curso

técnico em administração e demais cursos.

com carga horária mínima de 04 horas

0

8,0 a cada

ano

trabalhado
0

TOTAL 0 títulos - 0 pontos

BAREMA: ISRAEL DA SILVA ROCHA
VAGA PRETENDIDA:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCI

A

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃOMÁXI
MA (PONTOS)

A Experiência como Assistente Administrativo

em serviços de saúde em instituições públicas

ou privadas, nos últimos dez anos
5,0

02 a cada
ano

trabalhado
10,0

B Experiência com Informática, sistemas,

cursos de atendimento ao público, curso

técnico em administração e demais cursos.

com carga horária mínima de 04 horas

5,0
08 a cada

Título
40,0

TOTAL 10 títulos - 50,0 pontos

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 4

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

BAREMA: DANIELE SILVA COSTA ALMEIDA ARAÚJO
VAGA PRETENDIDA:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCI

A

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃO
MÁXIMA

(PONTOS)

A Experiência como Assistente Administrativo

em serviços de saúde em instituições públicas

ou privadas, nos últimos dez anos
5,0

02 a cada
ano

trabalhado
10,0

B Experiência com Informática, sistemas,

cursos de atendimento ao público, curso

técnico em administração e demais cursos.

com carga horária mínima de 04 horas

3,0
08 a cada

ano
trabalhado

24,0

TOTAL 8,0 títulos -
34,0

pontos

BAREMA: WILMA PAULA SILVA ALVES OLIVEIRA
VAGA PRETENDIDA:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCIA

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃOM
ÁXIMA

(PONTOS)

A Experiência como Assistente Administrativo

em serviços de saúde em instituições públicas

ou privadas, nos últimos dez anos
1

02 a cada
ano

trabalhado
2,0

B Experiência com Informática, sistemas,

cursos de atendimento ao público, curso

técnico em administração e demais cursos.

com carga horária mínima de 04 horas

3
08 a cada

título
24,0

TOTAL 4 títulos - 26,0 pontos

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000

E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

Comissão para Acompanhamento e Fiscalização da Seleção Simplificada

BAREMA:  JOSENI PEREIRA SILVA
VAGA PRETENDIDA: TÉCNICO DE  ENFERMAGEM

ALÍNEA TIPO DO TÍTULO

QUANTIDADE
DE TÍTULOS/

ANOS DE
EXPERIÊNCI

A

VALOR
UNITÁRIO
(PONTOS)

PONTUÇÃOM
ÁXIMA

(PONTOS)

A Experiência como Técnico de Enfermagem o

em serviços de saúde em instituições públicas

ou privadas, nos últimos dez anos.
5,0

02 a cada
ano

trabalhado
10,0

B Experiência com Informática, sistemas,

cursos de atendimento ao público, curso,

cursos na área de saúde com carga horária

mínima de 04 horas

1,0
08 a cada

ano
trabalhado

8,0

TOTAL 0 títulos - 18,0 pontos

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Av. Centenário, 420 – Nazaré- Jacobina – Bahia CEP 44.700.000
E-mail: consanjacobina@outlook.com

CNPJ 32.104.619/0001-32

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº 008/2021 PARA VAGAS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E TÉCNICO

DE ENFERMAGEM

PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS/TÍTULOS

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 40h semanais

CÓDIGO NOME CPF AC
CLASSIFICAÇÃO

RESULTADO PARCIAL

135 ISRAEL DA SILVA ROCHA 129.810.776-86 50 PONTOS 1º CLASSIFICADO

135 DANIELE SILVA COSTA

ALMEIDA ARAÚJO

047.406.875-77 34 PONTOS 2º CLASSIFICADO

135 WILNA PAULA SILVA

ALVES OLIVEIRA

013.606.755-74 24 PONTOS 3º CLASSIFICADO

135 JAQUELINE BISPO DA

SILVA

859.939.825-35 00 PONTOS 4º DESCLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 40h semanais

CÓDIGO NOME CPF AC
CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

PARCIAL

132 JOSENI PEREIRA SILVA 015.300.055-40 18 PONTOS 1º CLASSIFICADO

Jacobina, BA, 31 de agosto de 2021

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
                                                                                 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

1

TERMO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

BB: 886158

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 019/2021 de 21/07/2021,
para responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público
Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista que foram cumpridas das as
formalidades da Lei 10.520/2002, ante o Processo Administrativo Nº
037/2021, Pregão Eletrônico 009/2021, para Contratação de empresa para
prestação de serviços de higienização, limpeza, motorista, vigilância,
agente de portaria, telefonista, jardineiro, a serem prestados nas
dependências da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina,
decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedor:

A empresa M. Pinheiro Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 06.096.502/0001-44 foi
vencedora dos itens:

SERVIÇO TERCERIZADO
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE MESES VLR UNIT VLR T. MENSAL VLR T. ANUAL

1 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SERVIÇO 7 12 R$ 2.727,42 R$ 19.091,94 R$ 229.103,28
2 VIGIA - JORNADA 12 X36 SERVIÇO 4 12 R$ 2.922,43 R$ 11.689,72 R$ 140.276,64
3 AGENTE DE PORTARIA SERVIÇO 1 12 R$ 2.726,90 R$ 2.726,90 R$ 32.722,80
4 TELEFONISTA SERVIÇO 1 12 R$ 2.582,02 R$ 2.582,02 R$ 30.984,24
5 AUXILIAR SUPERVISÃO SERVIÇO 1 12 R$ 3.154,29 R$ 3.154,29 R$ 37.851,48
6 JARDINEIRO SERVIÇO 1 12 R$ 2.922,58 R$ 2.922,58 R$ 35.070,96
7 MOTORISTA SERVIÇO 14 12 R$ 3.547,71 R$ 49.667,94 R$ 596.015,28

VALOR TOTAL MENSAL R$ 91.835,39
VALOR TOTAL ANUAL R$ 1.102.024,68

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor.

Jacobina/BA, 01 de setembro de 2021.

Valter de Almeida São Pedro
Pregoeiro

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 8

EXTRATODE PUBLICAÇÃODO TERMODE ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
                                                                                 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

  1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
BB: 886158

O Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou o objeto
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021, Pregão Eletrônico para contratação de empresa para
prestação de serviços continuado de higienização, limpeza, Motorista, Vigia, Agente de Portaria,
Telefonista, Jardineiro, Auxiliar de Supervisão a serem executados nas dependências da
Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina para o Consórcio Público
Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, teve como vencedor:

A empresa M. Pinheiro Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 06.096.502/0001-44 foi vencedora dos
itens:

SERVIÇO TERCERIZADO
ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTDE MESES VLR UNIT VLR T. MENSAL VLR T. ANUAL

1 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SERVIÇO 7 12 R$ 2.727,42 R$ 19.091,94 R$ 229.103,28
2 VIGIA - JORNADA 12 X36 SERVIÇO 4 12 R$ 2.922,43 R$ 11.689,72 R$ 140.276,64
3 AGENTE DE PORTARIA SERVIÇO 1 12 R$ 2.726,90 R$ 2.726,90 R$ 32.722,80
4 TELEFONISTA SERVIÇO 1 12 R$ 2.582,02 R$ 2.582,02 R$ 30.984,24
5 AUXILIAR SUPERVISÃO SERVIÇO 1 12 R$ 3.154,29 R$ 3.154,29 R$ 37.851,48
6 JARDINEIRO SERVIÇO 1 12 R$ 2.922,58 R$ 2.922,58 R$ 35.070,96
7 MOTORISTA SERVIÇO 14 12 R$ 3.547,71 R$ 49.667,94 R$ 596.015,28

VALOR TOTAL MENSAL R$ 91.835,39
VALOR TOTAL ANUAL R$ 1.102.024,68

Jacobina, 01 de setembro de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do Consorcio.

Edição 318 | Ano 3
01 de setembro de 2021

Página 9

EXTRATODE PUBLICAÇÃODAHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 9ZBHL00G-YVQEJ8LR-JSTEENQE-BKUREEWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

	ATA
	ATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 08/2021 E RESULTADO PARCIAL

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

		2021-09-01T14:27:52-0300